
 
 

UCHWAŁA NR XX/162/25 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 24 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuchola na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530), w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 167), art. 28 ustawy z dnia 
27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 114), 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/67/24 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Tuchola na 2025 rok zmienionej Zarządzeniem Nr 120.2.2025 Burmistrza Tucholi z dnia 
10 stycznia 2025 r., Uchwałą Nr XI/87/25 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 31 stycznia 2025 r., Uchwałą Nr 
XII/91/25 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 21 lutego 2025 r., Zarządzeniem Nr 120.32.2025 Burmistrza 
Tucholi z dnia 19 marca 2025 r.,   Uchwałą Nr XIII/101/25 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 31 marca 2025 r., 
Zarządzeniem Nr 120.41.2025 Burmistrza Tucholi z dnia 16 kwietnia 2025 r., Uchwałą Nr XV/112/25 Rady 
Miejskiej w Tucholi z dnia 25 kwietnia 2025 r., Zarządzeniem Nr 120.54.2025 Burmistrza Tucholi z dnia 
16 maja 2025 r., Uchwałą Nr XVI/122/25 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 23 maja 2025 r., Zarządzeniem 
Nr 120.60.2025 Burmistrza Tucholi z dnia 30 maja 2025 r., Uchwałą Nr XVII/131/25 Rady Miejskiej 
w Tucholi z dnia 25 czerwca 2025 r., Zarządzeniem Nr 120.70.2025 Burmistrza Tucholi z dnia 30 czerwca 
2025 r., Zarządzeniem Nr 120.88.2025 Burmistrza Tucholi z dnia 28 lipca 2025 r., Zarządzeniem 
Nr 120.92.2025 Burmistrza Tucholi z dnia 8 sierpnia 2025 r., Uchwałą Nr XVIII/138/25 Rady Miejskiej 
w Tucholi z dnia19 sierpnia 2025 r., Zarządzeniem Nr 120.102.2025 Burmistrza Tucholi z dnia 1 września 
2025 r., Zarządzeniem Nr 120.114.2025 Burmistrza Tucholi z dnia 15 września 2025 r., Uchwałą Nr 
XIX/150/25 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 26 września 2025 r., Zarządzeniem Nr 120.124.2025 Burmistrza 
Tucholi z dnia 3 października 2025 r.,  Zarządzeniem Nr 120.130.2025 Burmistrza Tucholi z dnia 
17 października 2025 r. wprowadzić następujące zmiany: 

1. Dochody gminy w wysokości 144.994.785,63  zł zwiększa się o 379.585,87 zł  do wysokości 
145.374.371,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 23.869.150 zł zwiększa się 
o 307.187,87 zł do wysokości 24.176.337,87 zł, w tym: 

-  dotacje związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 19.414.486,38 zł zwiększa się o 21.088 zł do wysokości 
19.435.574,38 zł zgodnie z załącznikiem nr 2,      

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 4852



-  dotacje celowe związane z realizacją bieżących zadań własnych w wysokości  2.490.575,16 zł zwiększa 
się o 28.000 zł do wysokości 2.518.575,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 3, 

-  dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) z organami administracji rządowej wynoszą 6.000 zł, 

-  dotacje związane z realizacją zadań bieżących wykonywanych na podstawie porozumień pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego wynoszą 153.000 zł, 

- dotacje z państwowego funduszu celowego na dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
wynoszą 599.000 zł, 

- dotacje celowe związane z realizacją zadań bieżących w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich w wysokości 154.590,30 zł zwiększa się o 97.622,87 zł do wysokości 
252.213,17 zł, 

- dotacje celowe związane z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich w wysokości 850.000 zł zmniejsza się o 144.523 zł do wysokości 
705.477 zł , 

-  dotacje celowe związane z realizacją inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin w wysokości 
201.498,16 zł zwiększa się o 305.000 zł do wysokości 506.498,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 4, 

b) subwencje z budżetu państwa wynoszą 12.701.585,92 zł, 

c) dochody własne w wysokości 108.424.049,71 zł zwiększa się o 72.398 zł do wysokości 108.496.447,71 zł 
z tego: 

-  środki z funduszu przeciwdziałania Covid wynoszą 650.000 zł,  

-  środki z Funduszu Pomocy w wysokości 269.540,25  zł zwiększa się o 27.398 zł do wysokości 
296.938,25 zł zgodnie z załącznikiem nr 5, 

-  środki z Rządowego Funduszu „Polski Ład” - Programu Inwestycji Strategicznych wynoszą 
8.427.032,65 zł,  

2. Dochody bieżące w wysokości 125.612.055,33 zł zwiększa się o 219.108,87 zł do wysokości 
125.831.164,20 zł, dochody majątkowe w wysokości 19.382.730,30 zł zwiększa się o 160.477 zł do wysokości 
19.543.207,30 zł, w tym: 

- dochody ze sprzedaży majątku wynoszą 2.811.270 zł,   

- dotacje i inne środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 16.219.895,30 zł zwiększa się o 160.477 zł do 
wysokości 16.380.372,30 zł,  

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wynoszą 25.000 zł, 

-  wpływy z likwidacji rachunków niewygasających wydatków majątkowych wynoszą 326.565 zł, 

3. Wydatki gminy w wysokości 156.618.709,48 zł zwiększa się o 379.585,87 zł do wysokości 
156.998.295,35 zł zgodnie z załącznikiem nr 6, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 127.139.718,95 zł zwiększa się o 331.672,37 zł do wysokości 
127.471.391,32 zł, 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 103.617.205,67 zł zwiększa się o 332.432,50 zł do 
wysokości 103.949.638,17 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 64.361.958,50 zł zwiększa się o 34.363,70 zł 
do wysokości 64.396.322,20 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 39.255.247,17  zł zwiększa się 
o 298.068,80 zł do wysokości 39.553.315,97 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące wynoszą 5.481.922 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 17.275.950,98 zł zwiększa się o 1.617 zł do 
wysokości 17.277.567,98 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4852



d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 
w wysokości 154.590,30 zł zwiększa się o 97.622,87 zł do wysokości 252.213,17 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 7, 

e) wydatki na obsługę długu w wysokości 610.050 zł zmniejsza się o 100.000 zł do wysokości 510.050 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 29.478.990,53 zł zwiększa się o 47.913,50 zł do wysokości 
29.526.904,03 zł zgodnie z załącznikiem nr 8, z tego: wydatki inwestycyjne w wysokości 
29.478.990,53 zwiększa się o 47.913,50 zł do wysokości 29.526.904,03 zł,  w tym: wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 5.320.748,49 zł 
zmniejsza się o 144.523 zł do wysokości 5.176.225,49 zł. 

4. Rezerwy budżetu wynoszą 485.874 zł, z tego: 

a) rezerwa ogólną wynosi 137.215 zł, 

b) rezerwy celowe wynoszą 348.659 zł, w tym na: 

-  na dofinansowanie podmiotów realizujących zadania gminy wynosi 40.620 zł, 

-  remonty obiektów oświatowych i ich doposażenie wynosi 28.039 zł,  

-  realizację zadań w zakresie zarządzania kryzysowego wynosi 280.000 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Paweł Cieślewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4852



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/162/25 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 24 października 2025 r. 

Zestawienie zmian dochodów budżetu Gminy Tuchola w 2025 roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4852



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4852



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4852



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/162/25 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 24 października 2025 r. 

Zestawienie dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań zleconychyn z zakresu administracji 
rządowej na 2025 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4852



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4852



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4852



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4852



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/162/25 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 24 października 2025 r. 

Zestawienie dotacji z budżetu państwa i wydatków nimi finansowanych związanych z realizacja zadań 
własnych w 2025 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4852



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4852



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4852



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/162/25 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 24 października 2025 r. 

Zestawienie dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie zadań i zakupów inwestycyjnych w 2025 roku 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4852



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XX/162/25 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 24 października 2025 r. 

Zestawienie dochodów z Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych w 2025 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4852



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4852



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XX/162/25 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 24 października 2025 r. 

Zestawienie zmian wydatków budżetu Gminy Tuchola w 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4852



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 4852



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 4852



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 4852



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 4852



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 4852



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XX/162/25 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 24 października 2025 r. 

Zestawienie wydatków bieżących Gminy Tuchola realizowanych z udziałem środków europejskich w 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 4852



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 4852



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 4852



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XX/162/25 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 24 października 2025 r. 

Zestawienie zmian w wydatkach majątkowych budżetu Gminy Tuchola na 2025 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 4852



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 4852



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 4852


	UCHWAŁA NR XX/162/25 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI z dnia 24 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 3 (11) w § 1 ust. 1 lit. c


	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (12) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (13) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (14) w § 1 ust. 2
	tir. 4 (15) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (16) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (17) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	tir. 1 (18) w § 1 ust. 4 lit. b
	tir. 2 (19) w § 1 ust. 4 lit. b
	tir. 3 (20) w § 1 ust. 4 lit. b



	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Zestawienie zmian dochodów budżetu Gminy Tuchola w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zestawienie dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań zleconychyn z zakresu administracji rządowej na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie dotacji z budżetu państwa i wydatków nimi finansowanych związanych z realizacja zadań własnych w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zestawienie dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie zadań i zakupów inwestycyjnych w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zestawienie dochodów z Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych w 2025 roku
	Załącznik 6 - Zestawienie zmian wydatków budżetu Gminy Tuchola w 2025 r.
	Załącznik 7 - Zestawienie wydatków bieżących Gminy Tuchola realizowanych z udziałem środków europejskich w 2025 r.
	Załącznik 8 - Zestawienie zmian w wydatkach majątkowych budżetu Gminy Tuchola na 2025 rok

		2025-10-31T10:50:00+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




